
 

Delibera della Giunta Regionale n. 877 del 28/12/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale per le politiche culturali e turismo

 

U.O.D. 4 - Cooperazione interistituzionale per la promozione e lo sviluppo del

turismo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DELIBERA N. 817 DEL 19/12/2017 - DETERMINAZIONI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  2 Gennaio 2018



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione
della presente 

PREMESSO che con deliberazione n. 817 del 19 dicembre 2017 la Giunta regionale ha stabilito di:

“ 1. di istituire nel bilancio regionale 2017 - 2019 i seguenti capitoli:
1.1 Capitolo di spesa n. 5381, vincolato al capitolo di entrata 1379, così denominato “Promozione
turistica per il rafforzamento della competitività del sistema turistico regionale”;
1.2 Capitolo di entrata n. 1379 così denominato “Risorse rinvenienti da POIN (FESR 2007– 2013)
riprogrammate”;

2. di precisare che le transazioni elementari dei predetti capitoli  di spesa e di entrata sono riportate
nell’allegato “A” alla presente deliberazione, da attribuire alla responsabilità gestionale della UOD 50
12 04 della Direzione Generale per le Politiche Culturali e il Turismo;

3. di iscrivere ai sensi degli artt. 4, co. 2 lett. a) la somma complessiva di € 5.512.516,68 nel bilancio
finanziario 2017/2019, come analiticamente riportato nell’allegato “B”, che forma parte integrante del
presente provvedimento;

4. di disporre le variazioni ai sensi dell'art. 4 comma 2 lettera a della L.R. n. 4/2017, dell'art. 5 comma 4
lettera e della L.R. n. 4/2017 e dell'art. 5 comma 4 lettera c della L.R. n. 4/2017, come analiticamente
riportato nell’allegato “B”;

5. dare mandato alla Direzione Generale per le Politiche Culturali e il Turismo, di porre in essere tutti gli
atti amministrativi conseguenti e necessari, ivi compresa la redazione delle schede progettuali e il
necessario raccordo con i soggetti attuatori dei progetti in argomento, alla realizzazione dei seguenti
indirizzi:
5.1  elaborazione  e  attuazione  di  un  programma  regionale  di  eventi  promozionali  in  grado  di
convogliare,  nel  periodo di  svolgimento  delle  manifestazioni,  flussi  turistici  mirati,  quale  strategia
fondamentale per rafforzare la  conoscenza dell’attrattività  della  Campania  nel suo complesso sul
mercato turistico italiano ed estero per un importo massimo di euro 3.000.000,00;
5.2  elaborazione  e  attuazione  di  azioni  di  rafforzamento  degli  interventi  afferenti  ai  Progetti  di
Eccellenza nel settore della promozione turistica ovvero ad altri progetti realizzati o proposti per il
potenziamento della  competitività del  sistema turistico regionale  per un importo massimo di  euro
1.512.516,68;
5.3 elaborazione e attuazione di un azioni di sviluppo e promozione dei cammini e percorsi culturali
per un importo massimo di euro 500.000,00;
5.4. attuazione dell’articolo 7 della legge regionale n. 18/2014 “Organizzazione del sistema turistico in
Campania” per un importo massimo di euro 500.000,00; “

CONSIDERATO 
a. che al punto 6 del dispositivo è stato deliberato di demandare l’attuazione dei progetti all’Ente

provinciale per il Turismo di Salerno, nelle more del subentro dell’Agenzia regionale del Turismo
nei procedimenti dei citati Enti in ossequio alle DGR n.11/2016, n. 804 del 28/12/2016 e n. 467
del 18/07/2017;

b. che l’attuazione di tali interventi richiede l'elaborazione di piani operativi su scala regionale in
grado di rafforzare la conoscenza dell’attrattività della Campania nel suo complesso sul mercato
turistico italiano ed estero; 

Considerato, inoltre, 
a. che è opportuno consentire la chiusura del procedimento di liquidazione delle attività degli Enti

provinciali per il turismo, individuando un diverso soggetto attuatore;
b. che non è ancora pienamente operativa l'Agenzia regionale per il turismo la cui istituzione è in

fase di perfezionamento;
c. che la Società Scabec Spa è una società partecipata a totale controllo regionale che svolge

attività in favore del socio unico Regione Campania, da cui può ricevere incarichi specifici con

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  2 Gennaio 2018



obiettivi e finalità da definirsi in appositi atti emanati dalla stessa Amministrazione;

RITENUTO, pertanto,  di  dover modificare la  deliberazione n.  817/2017 i  punti  5 e 6 del  dispositivo
sostituendo con il seguente testo:

“ demandare l’attuazione dei progetti alla società SCABEC, che si avvarrà della  collaborazione
del Direttore dell’Agenzia nella fase di riorganizzazione dell’Agenzia stessa per la realizzazione
dei seguenti obiettivi:
5.1 elaborazione e attuazione di  un  programma regionale di  eventi  promozionali  in  grado di
convogliare, nel periodo di svolgimento delle manifestazioni, flussi turistici mirati, quale strategia
fondamentale per rafforzare la conoscenza dell’attrattività della Campania nel suo complesso sul
mercato turistico italiano ed estero per un importo massimo di euro 3.000.000,00;
5.2 elaborazione e attuazione di azioni di rafforzamento degli interventi afferenti ai Progetti  di
Eccellenza nel settore della promozione turistica ovvero ad altri progetti realizzati o proposti per il
potenziamento della competitività del sistema turistico regionale per un importo massimo di euro
1.512.516,68 ;
5.3 elaborazione e attuazione di  un’azione di  sviluppo e promozione dei  cammini  e percorsi
culturali per un importo massimo di euro 500.000,00;
5.4.  attuazione  dell’articolo  7  della  legge  regionale  n.  18/2014  “Organizzazione  del  sistema
turistico in Campania” per un importo massimo di euro 500.000,00; “

Ritenuto,  altresì,  di  dover  sostituire  l'Allegato  A  della  DGR  n.  817/2017  che  indica  le  transazioni
elementari dei capitoli di entrata/spesa con l’Allegato A del presente provvedimento; 

PROPONGONO e la Giunta, in conformità ed a voti unanimi

DELIBERA

per le motivazioni ed i riferimenti espressi in narrativa che si intendono integralmente riportati e trascritti
di:
1.  di  modificare  la  deliberazione  n.  817/2017  ai  punti  5  e  6  del  dispositivo  che  sono  sostituiti  dal

seguente testo:
"demandare l’attuazione dei progetti alla società SCABEC, che si avvarrà della collaborazione del
Direttore dell’Agenzia nella fase di riorganizzazione dell’Agenzia stessa per la realizzazione dei
seguenti obiettivi”:
5.1 elaborazione e attuazione di  un  programma regionale di  eventi  promozionali  in  grado di
convogliare, nel periodo di svolgimento delle manifestazioni, flussi turistici mirati, quale strategia
fondamentale per rafforzare la conoscenza dell'attrattività della Campania nel suo complesso sul
mercato turistico italiano ed estero per un importo massimo di euro 3.000.000,00;
5.2 elaborazione e attuazione di azioni di rafforzamento degli interventi afferenti ai Progetti  di
Eccellenza nel settore della promozione turistica ovvero ad altri progetti realizzati o proposti per il
potenziamento della competitività del sistema turistico regionale per un importo massimo di euro
1.512.516,68 ;
5.3 elaborazione e attuazione di  un’azione di  sviluppo e promozione dei  cammini  e percorsi
culturali per un importo massimo di euro 500.000,00;
5.4.  attuazione  dell’articolo  7  della  legge  regionale  n.  18/2014  “Organizzazione  del  sistema
turistico in Campania” per un importo massimo di euro 500.000,00;”

2. di sostituire l'Allegato A della DGR n. 817/2017 che indica le transazioni elementari dei capitoli  di
entrata/spesa con l'Allegato A del presente provvedimento; 

3.  di  trasmettere  copia  della  presente  deliberazione,  per  i  successivi  adempimenti  di  rispettiva
competenza, alla Direzione Generale per le Politiche Culturali e il Turismo, avvalendosi della U.O.D.
50.12.04,  alla  Direzione  Generale  per  le  Risorse  Finanziarie,  all’Ufficio  competente  per  la
pubblicazione nella sezione trasparenza del sito istituzionale della regione Campania, al Consiglio
Regionale, al Collegio dei Revisori, al Tesoriere Regionale e al BURC per la pubblicazione.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  2 Gennaio 2018


	BURC n. 1 del  2 Gennaio 2018

